

LOKALT

Landsdækkende fjord-stafet kommer til Mors under Kulturmødet

Svømmere, sejlere, kajakroere, dykkere og andre hav-glade danskere vil fra d. 21. august til 19. september bringe en særlig stafet gennem de danske fjorde for at vise det store engagement der er for at redde vores fjorde. Den 24. august kommer stafetten til Mors. Det fortæller Danmarks Naturfredningsforening i en pressemeddelelse.

[^A Tekst](#)[🔊 Læs op](#)

Af: Redaktion

12. august 2024 13:23

LIMFJORDEN: "Grumset vand, fedtemøg og døde fisk. Det er næppe gået manges næse forbi, at de indre farvande i Danmark har det skidt. Tilstanden er så kritisk, at det i flere fjorde er svært at opstøve levende fisk. Fjordenes tilstand har skabt ærgrelse og modløshed hos lystfiskere, sejlere, svømmere og andre, som bor tæt på vandet landet over." Sådan skriver Danmarks Naturfredningsforening i en pressemeddelelse.

Danmarks Naturfredningsforening har nu taget initiativ til den landsdækkende stafet *30 fjorde 30 dage*, hvor en særlig stafet skal bringes på tværs af landets fjorde. Stafettens sidste stop er Christiansborg, hvor den overleveres med budskabet om, at der over hele landet er et stort engagement for at redde vores fjorde. Nu skal grønne aftaler og løfter gøres til virkelighed.



Vær med i Nykøbing

Den 24. august ankommer stafetten fra Struer til Nykøbing. Her inviterer Danmarks Naturfredningsforening til fjord-debat med stafetten som omdrejningspunkt kl. 14 i DN's telt ved Kulturmødet. Deltagere er bl.a. Meiner Nørgaard (Æ), Jette Jepsen (B), Poul Roesen (C) fra kommunalbestyrelsen og Jens Kofoed, formand for bl.a. Limfjordens Sejlsport mv. Se program længere nede.

Efter debatten er folk meget velkomne til at overvære og klappe stafetten afsted, når den bringes ombord på skibet Anton, der vil sejle den videre mod Aalborg.

Der skal leveres på grøn trepart

Før sommerferien landede den grønne trepartsaftale, der blandt andet indeholder planer for at få livet tilbage under overfladen. Men ét er at indgå en aftale, noget andet er at realisere den. Danmarks Naturfredningsforening ser det derfor nu som sin mission at sikre, at de mange grønne aftaler bliver omsat til konkret handling, og det er en kæmpe opgave, fortæller Maria Reumert Gjerding, præsident i foreningen:

– Med den grønne trepart er der nu på tværs af interesser og erhverv kommet opnået enighed om, hvad problemet er. Næmlig at kvælstofforureningen af vores hav fra særligt landbruget er alt for stor. Og med aftalen er der sat en retning for, hvordan vi skal få livet tilbage i vores fjorde gennem massivt udtag af landbrugsjord. Det er en kæmpe opgave, som kræver et stort engagement fra regering, myndigheder, kommuner, lodsejere, landboforeninger og civilsamfund. Derfor samler vi nu danskerne langs fjordene, hvor vi i fællesskab vil dykke, ro, sejle og svømme gennem 30 fjorde og frem til Christiansborg for at sende det fælles budskab om, at det grønne og blå civilsamfund er klar til at handle. Nu skal vi i gang!

Stafetten starter 21. august i Hjarbæk Fjord i Vestjylland og slutter 19. september i Præstø Fjord på Sydsjælland. Den 20. september overrækkes stafetten til politikerne på Christiansborg.

Den fysiske stafet er et kunstværk designet af designlever på Krabbesholm Højskole i Skive. Den er håndpustet i glas og symboliserer med sine farver livet i fjorden.

»

PROGRAM: Nykøbings, 24. august, DN's telt ved Kulturmødet (Havnen 8-10)

• 14.00

Debat om fjordens miljø og fremvisning af den unikke fjordstafet. Deltagere er Meiner Nørgaard (Æ), formand for Teknik & Miljø og medlem af Limfjordsrådet, Poul Roesen (C), næstformand for Teknik & Miljø og medlem af Limfjordsrådet, Jette Jepsen (B), byrådsmedlem og vinterbader, Leif Gravesen, formand Fjordland, Frederik Frederiksen, formand Lystfiskerforbund Thy-Mors, Henrik Nielsen, formand Foreningen Muslingeerhvervet og Jens Kofoed, formand Limfjordens Sejlsport og bestyrelsesmedlem i Dansk Sejlunion.

• Efter debatten

Vær med til at klappe stafetten afsted, når den bringes ombord på kutteren Anton, der vil sejle den videre til Aalborg som er næste stop.

Tags klima og natur

Nyheder



LOKALT

Morsø Kommune: Årets budgetforlig handler om balance i stedet for besparelser



SPORT

Lokale fodboldkampe: Nordvestmors har efterladt skarpheden i serie 4



112 LOKALT

Efterladt mad på komfur udløste brandrykning til Riis Allé